
   

 

Notat  versjon 2  

Tilbudsforespørsel for leie og drif t  av 

Lomsesanden camping, Farsund kommune 
Versjon 2, 9. januar 2017 

 
Fylkesm annen i Aust - og Vest -Agder invit erer  m ed det t e t il t ilbuds-

konkurranse om  dr if t  av Lom sesanden cam ping på List a i Farsund 

kom m une, Vest -Agder, f ra 2017. Fylkesm annen invit erer  på vegne av 

St at en ved Miljød irekt orat et  som  er  grunneier  på st edet . 

 

Bakgrunnen for  u t lysn ingen er  at  g jeldende avt ale m ed Norsk Aut om obil -

forbund (NAF) avdeling Farsund og om egn går  u t  22. februar  2017. NAF 

ønsker ikke å være m ed videre. 

 

 

 

Figur  1. Lom sesanden cam ping, i List ast rendene landskapsvernom råde, set t  f ra 

øst . Deler  av cam pingom rådet  m ed st ier  og cam pingarealer vises t il 

høyre m idt  i b ildet . Fot o Bjørn Vikøyr. 

 

Fylkesm annen vil i denne anskaf felsen følge hovedlin jene for  o f fent lige 

anskaf felser , selv om  akt uelle leieavt ale form elt  set t  ikke om fat t es av det t e 

regelverket . 
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Notat 

Om rådet  som  skal leies u t  er  st at ens eiendom , og en del av List ast rendene 

landskapsvernom råde og Einarsneset / Lom sesanden st at lig  sikrede f r ilu f t s-

livsom råde.  

 

 

Om rådebeskr ivelse 

 

Lom sesanden er  ei nat urper le. Det  er  en 750 m et er  lang hvit  sandst rand 

m ed bakenfor liggende sanddyner. Cam pingom rådet  grenser m ot  f r ilu f t s-

livsom rådet  Einarsneset  m ed f ine st ier  i åpen kyst lynghei, nydelige sm å 

sandbukt er , fug ler ike bukt er  og u t sikt spunkt er  u t  m ot  st orhavet . Like 

u t enfor  ligger  de langst rakt e, nat urskjønne List ast rendene m ed det  r ike 

List alandet  innenfor og den f lo t t e Spindskjærgården. Om rådet  er  viden 

kjent  som  et  at t rakt ivt  t urom råde for  Farsunds befo lkn ing og besøkende. 

 

 

 

Figur  2.  Lom sesanden, del av List ast rendene landskapsvernom råde, og 

Einarsneshalsen og Einarsneset  plant e- og fuglef redningsom råde, set t  

f ra øst . Fot o Bjørn Vikøyr . 

 

På Lom sesanden har  det  vært  drevet  pr ivat  cam pingplass siden 1948. 

Arealet  som  er  sat t  av t il cam ping/ ut leieom råde, er  dom inert  av gress, 

furu t rær og sm å grusveier . Det  om fat t er  t il sam m en 27 dekar fordelt  på 

t re t eiger  avdelt  av t o  bekker, jf . ved lagt e kar t  «Lom sesanden - arealbruk - 
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Notat 

del av List ast rendene landskapsvernom råde» og ved lagt e forslag t il leie-

kont rakt . 
 

 

Prof il 
 

Fylkesm annen i Aust - og Vest -Agder ønsker at   Lom sesanden cam ping skal 

ha en t ydelig  nat ur - og m iljøprof il. Vi ønsker et  posit ivt  fokus på det  un ike, 

sårbare og vernede landskapet , og p lant e- og fug lef redn ingsom rådet , for  

eksem pel g jennom  akt iv in form asjon på cam pingom rådet  om  nat ur -

kvalit et er  og opplevelsesm ulighet er  i t illiggende verneom råder.  
 

 

 

Figur  3. Yt re del av brygga i sørøst  er  reserver t  allm enhet en. Fot o: Bjørn Vikøyr . 

 

List a og om land har  et  bredt  t ilbud for  besøkende både hva angår nat ur -

opplevelser  og overnat t ing. Farsund kom m une ser  det  som  en st yrke 

dersom  Lom sesanden cam ping kan u t fylle det  øvr ige reiselivst ilbudet  i 

kom m unen og om egn m ed hensyn t il m ålgrupper, t ilret t elegg ing og 

prof il. Besøkssent er  våt m ark List a fyr  kan være en akt uell sam arbeidsakt ør  

for  Lom sesanden cam ping om  in form asjon og u t vikling av opplevelses-

t ilbud.  
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Notat 

Om rådet  som  skal leies u t  er  del av et  st ørre, st at lig  sikret  f r ilu f t slivs-

om råde. Det  er  der for  en grunnleggende foru t set n ing at  Lom sesanden 

cam ping er  invit erende også for  allm ennhet en , herunder for  eksem pel 

t urgåere, badende og båt fo lk. Det  f lat e t errenget  g jør  d isse om rådene 

særlig  godt  egnet  for  g jest er  m ed begrenset  før lighet , og det  er  et  m ål å 

t ilst rebe un iversell t ilg jengelighet  ved t ilret t elegg ingst ilt ak  for  f r ilu f t sliv. 

Eksist erende gangveier  og st ier  innenfor  u t leieom rådet , parker ings-

om rådet  eller  inngangsom rådene skal ikke pr ivat iseres eller  f rem st å som  

avvisende for  allm ennhet en som  følge av dr if t en. Sanddynene, sand-

st randa og yt re delen av brygga er  ikke om fat t et  av leieforho ldet , og er  

også st at lig  sikra f r ilu f t slivsom råder .  

 

Cam pingsesongen har  var t  f ra ca. 15. apr il t il ca. 15. sept em ber jf . nåvær-

ende leieavt ale. Det t e baserer  seg på h ist or isk bruk, t ekniske begrens-

n inger på vann vann og st røm , og hensynet  t il å bevare landskapet  og 

f r ilu f t slivskvalit et ene i om rådet . Fjern ing av vogner og m at er iell g ir  vege-

t asjonen an ledning t il å hent e seg t ilbake i sist e del av vekst sesongen , og 

m ulighet er  for  å gå på t ur  i et  åpent  og let t  t ilg jengelig  nat urom råde. 

 

Fylkesm annen har  forst åelse for  at  det  kan være ønskelig  å u t vide se-

songen for  å skape en bærekraf t ig  og f ram t idsret t et  næringsvirksom het . 

Vi underst reker  at  en slik event uell endr ing m å bygge opp under , og ikke 

t rue, verneverd iene eller  allm enhet ens f r ilu f t sin t eresser . Vi legger vekt  på 

at  event uelle endr inger i den grad det  er  m ulig , skal st yrke hensynet  t il 

pub likum  (allm enhet en) og/ eller  nat ur t ilst anden i om rådet . Vi m ener 

Lom sesanden kan b li en in form at iv innfallspor t  for  verneom rådene på 

List a, f r ilu f t s- og nat uropplevelsesm ulighet ene, og forvalt n ingen av d isse.    
 

 

Bygninger  og in f rast rukt ur  

 

Eksist erende bygninger  og in f rast rukt ur  for  vann, avløp  og st røm  på 

cam pingom rådet , eies av NAF. Ny dr iver m å følgelig  inngå en avt ale m ed 

NAF om  overt akelse av d isse parallellt  m ed prosessen m ed inngåelse av 

leiekont rakt  for  om rådet . Bygning ene og in f rast rukt uren er  t akser t  av t o  

uavhengige f irm aer, høst en 2016. NAF delt ok på t ilbyderberfar ingen 14. 

desem ber .  

 

Kiosken, m ed kont or  og lager for  kioskvarer , sam t  san it ærbygget  og 

avløpsanlegget  er  f ra 1970-t allet . Det  er  TV-st ue/ ” innebygd t errasse”  i 

t ilknyt n ing t il kiosken. Tid ligere kiosk er  b ygd om  t il redskapsbod. Ut e-

p lassen ved kiosken har  st øpt  dekke. I ut slippsøknaden f ra NAF (1970), 

opp lyses det  at  avløpsanlegget  d im ensjoneres for  250-300 besøkende. 
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Notat 

 
 
Figur  4. Kiosk, kont or og lager  for  kioskvarer  m ed t ilhørende ut eplass og 

lekeplass. Fot o: Bjørn Vikøyr . 

 

 
Figur  5. Sanit ærbygg er  f ra 1970-t allet . Fot o: Bjørn Vikøyr . 
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Notat 

 

 

 
Figur  6. Søndre hyt t er . Fot o: Bjørn Vikøyr . 

 
Figur  7. Nordre hyt t er . Fot o: Bjørn Vikøyr . 
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Notat 

Her er  åt t e hyt t er  som  er  oppfør t  m ellom  1970-1990, på cam ping-om rådet , 

hver  m ed grunnf lat e på 11,7-24,2 m
2
. Tot al grunnf lat e for  alle hyt t ene er  

165 m
2
. 

 

 

Landskapsvern 

 

Lom sesanden cam ping inngår i List ast rendene landskapsvernom råde som  

b le vernet  ved kg l res 28. august  1987, og forvalt es av Fylkesm annen i Aust - 

og Vest -Agder.  

 

Form ålet  m ed landskapsvernom rådet  er , jf . fo rskr if t  fo r  List ast rendene 

landskapsvernom råde §1:  

 

«… å bevare et  egenart et  nat ur- og ku lt urlandskap m ed spesielle 

st randt yper og geologiske, bot an iske, zoo logiske og kult urh ist oriske 

kvalit et er av m eget  høy verneverdi.»  

 

Den jur id iske ram m en for  u t vikling av p lassen er  b lant  annet  g it t  i 

fo rskr if t en § 4 pkt  1:  

 

«Alle inngrep som  vesent lig kan endre eller innvirke på landskapet s art  

eller karakt er er forbudt , herunder … ut t ak eller u t fylling av m asse på 

land og i sjø… f ram føring av jordkabler og lu f t ledn inger, bygging av 

veier, oppføring av bygninger, anlegg eller andre fast e innret n inger 

sam t  henleggelse av skjem m ende avfall. Oppregningen er ikke u t -

t øm m ende.» 

 

Det  foru t set t es at  leiet akerne b idrar  akt ivt  t il at  sanddynene og t o  bekker 

g jennom  om rådet  bevares i god t ilst and. Ferdsel g jennom  sanddynene 

skal kun skje på t ilret t elagt e st ier , slik at  den sårbare veget asjonen ikke 

skades. Sanddynene og bekkene m ed def iner t e kant soner, skal u t over  

det t e skjerm es m ot  cam ping  og annen akt ivit et  som  kan skade verne-

verd iene.  Soner for sanddyner og bekker  skal m erkes i t errenget , jf . 

ved lagt e oversikt skar t .   

 

Ønske om  endr inger i bygningsm assen  eller  in f rast rukt uren , u t  over  nor-

m alt  ved likehold , er søkeplikt ig  og forut set t er  d ispensasjon f ra vernefor -

skr if t en et t er  nat urm angfold loven § 48. Fylkesm annen i Aust - og Vest -

Agder er  m yndighet  for  slike søknader. Alle bygget ilt ak er  i t illegg søke-

p likt ig  et t er  p lan - og bygningsloven som  kom m unen er  m yndighet  for , og 

krever  også sam t ykke f ra st at en v/ Miljød irekt orat et  som  grunneier . Far-

sund kom m une, som  er  forurensingsm yndighet , anbefaler  at  avløps-

an legget  oppgraderes pga an legget s alder . 
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Notat 

Kont rakt u t kast  

 

Forslag t il leieavt ale følger  som  vedlegg t il u t lysn ingen. St at en ønsker 

d irekt e avt ale m ed virksom het en som  skal dr ive p lassen. 

 

Gjeldende avt ale som  ut løper 22. feb 2017 har  hat t  10 års var ighet . Fylkes-

m annen i Aust - og Vest -Agder er  åpen for  lengre avt alet id i den nye av-

t alen som  skal inngås f ra m ars 2017, som  et  u t gangspunkt  innt il 20 år  m ed 

m ulighet er  for  for lengelse. 

 

Leieinnt ekt ene f ra ut leievirksom het en vil p r im ært  anvendes t il t ilt ak for  å 

bevare og form id le nat urverd iene i om rådet , jf  leiekont rakt ens §§ 2-3 (se 

ved legg). Fylkesm annen i Aust - og Vest -Agder vil fo ret a en år lig  pr ior i-

t er ing av akt uelle t ilt ak i sam råd m ed leiet aker , Farsund kom m une, som  

f r ilu f t slivsm yndighet , og Besøkssent er  våt m ark List a fyr .  

 

 

Tilbudsf r ist  og f rem dr if t sp lan  

 

Tilbudsf r ist  er  3. februar  kl. 12.00. Det  er  et  m ål å f ram forhandle ny avt ale 

innen 1. m ars 2017.  

 

 

Tilbyderbefar ing  

 

Det  b le avhold t  felles t ilbyder -befar ing  på Lom sesanden 14. desem ber kl. 

1230-1430. 

 

 

Tildelingskr it er ier  

 

Ved valg  av t ilbyder legger vi vekt  på  

- kom pet anse på, og dokum ent er t  er far ing m ed  cam pingdr if t  eller  

annen relevant  reiselivsnæring (referanser er  ønskelig) 

- beskr ivelsen av nat ur - m iljø- og f r ilu f t slivsprof ilen for  dr if t en  

- beskr ivelsen av dr if t as b idrag t il bevar ing av verne- og f r ilu f t slivs-

verd iene i om rådet   

- kjennskap t il, og in t eresse for , List ast rendene landskapsvernom råde 

og Einarsneset  p lant e- og fug lef redn ingsom råde 

 

Det  foru t set t es f rem lagt  HMS-erklær ing, skat t eat t est  og f irm aat t est  

(bekref t else på et  et ab ler t  f irm a) før  avt ale inngås. 
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Notat 

Forhandlinger, inn lever ing av t ilbud og spørsm ål om  ut lysningen 

 

Vi legger opp t il en d ialogbasert  prosess m ed m ulighet  for  spørsm ål i 

t ilbudsper ioden.  

 

Spørsm ål og svar  t il konkurransen kan gjøres t ilg jengelig  for  sam t lige 

in t eressent er  som  m elder  seg. 

 

Spørsm ål ret t es for t r innsvis skr if t lig  via h t t ps:/ / w w w .m ercell.com / . 

 

Det  vil g jennom føres forhandlinger m ed ut valg t e t ilbydere. Vi anvender 

verkt øyet  Mercell t il u t lysn ing, in form asjon og kom m unikasjon m ed 

t ilbydere i konkurransen. Ut lysn ingen f innes på net t siden m ercell.com . 

Velg  «anbudssøk» og bruk søkeord «Lom sesanden». Inn lever ing av t ilbud 

foret as i Mercell. 

 

 

Forbehold 

 

Vesent lige forbehold  t il det t e konkurransegrunnlaget  (t ilbudsforespørs-

elen) eller  t il fo rslag t il leiekont rakt  vil m edføre avvisn ing av t ilbudet . 

 

 

Kont akt personer  

 

Følgende personer hos Fylkesm annen kan kont akt es i saken: 

Bjørn Vikøyr  t lf . 38 17 62 19, e-post : fm avbvi@fylkesm annen.no  

Eva L Jør lo  t lf . 37 01 75 56  
Er ik Dr ivdal t lf . 38 17 61 43 

 

 

Inn lever ing av t ilbud og t ilbudsf r ist   

 

I et t erkant en av befar ingen 14. desem ber er  pro f ilen på t ilbudsforespørs-

elen just er t . Tilbudsf r ist en er  der for  u t sat t .  

 

Tilbud m å et t er  u t sat t  f r ist  leveres inn via  h t t ps:/ / w w w .m ercell.com /  

innen 3. februar  2017 kl. 12.00. 

 

 

Kilder : 

 

1.  Einarsnes/ Lom sesanden info : 

2.  Verneforskr if t en:  

h t t ps:/ / lovdat a.no/ dokum ent / MV/ forskr if t / 1987-08-28-722 

https://www.mercell.com/
https://www.mercell.com/
https://lovdata.no/dokument/MV/forskrift/1987-08-28-722
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3. Einarseneset  f r ilu f t som råde: 

h t t p :/ / w w w .sor landskyst en.no/ no/ st eder/ farsund/ lom sesanden/ b lo

g it em / 57_einarsnes_lom sesanden.h t m l  

4. Kar t : h t t p :/ / kar t .nat urbase.no/  

5. List ast rendene forvalt n ingsp lanut kast :  

Del 1: 
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8
%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/fo
rvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20I%20-
%2020161222.pdf 

Del 2: 
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8
%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/fo
rvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20II%20-
%2020161222.pdf 

Del 3: 
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8
%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/fo
rvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20III%20-
%2020161222.pdf 

 

6. Skilt / in fost andard for  nat urvernom råder  i Norge: 

h t t p :/ / designm anual.norgesnasjonalparker .no/  

 

Vedlegg: 

 

1. Ut kast  t il leiekont rakt  

2. Kart : «Lom sesanden – arealbruk – del av List ast rendene landskapsvern -

om råde» 

3. Oversikt skar t  – lokaliser ing av Lom sesanden  

4. Forslag t il sam m enst illinger  av endr inger i revider t  forvalt n ingsp lan for  

List ast rendene, oversendt  st yr ingsgruppa for  forvalt n ingsplanen  4. 

januar 2017 m ed f r ist  for  innsp ill 31. januar , m t p et t er følgende o f fent lig 

hør ing . 

http://www.sorlandskysten.no/no/steder/farsund/lomsesanden/blogitem/57_einarsnes_lomsesanden.html
http://www.sorlandskysten.no/no/steder/farsund/lomsesanden/blogitem/57_einarsnes_lomsesanden.html
http://kart.naturbase.no/
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20I%20-%2020161222.pdf
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20I%20-%2020161222.pdf
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20I%20-%2020161222.pdf
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20I%20-%2020161222.pdf
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20II%20-%2020161222.pdf
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20II%20-%2020161222.pdf
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20II%20-%2020161222.pdf
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20II%20-%2020161222.pdf
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20III%20-%2020161222.pdf
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20III%20-%2020161222.pdf
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20III%20-%2020161222.pdf
https://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMAV/Milj%c3%b8%20og%20klima/Verneomr%c3%a5der/Forvaltningsplan%20Listastrendene/forvaltningsplan%20-%20h%c3%b8ringsdokument/DEL%20III%20-%2020161222.pdf

